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Z pomiędzy zdanych dotychczas tak
zwanych niekitowanych dachów szklanych
stosowane są najczęściej dachy, posiada¬
jące za dźwigar główny kształtownik o
specjalnym profilu wraz z osłoną blasza¬
ną. Obok znacznego kosztu blachy i listwy
przykrywającej, konstrukcja taka nie daje
dostatecznego uszczelnienia od zaciekania
wody. Poza tern kształtowniki o specjal¬
nym profilu są bardzo nieekonomiczne z
punktu widzenia ich nośności. Wynalazek
niniejszy stanowi udoskonalenie polegające
na tern, że na dźwigar główny z normalne¬
go kształtownika korytkowego nałożony
jest profilowany z blachy dźwigar pomoc¬
niczy z rowkami do umieszczania elastycz¬
nych sznurów uszczelniających, na któ¬
rych <są oparte płyty szklane, oraz ze żłob¬

kami do odprowadzania wody ściekowej.
Pomiędzy zaś dźwigarem głównym a po¬
mocniczym umieszczona jest warstwa izo¬
lacyjna. Dźwigar pomocniczy jest znacz¬
nie mniejszych rozmiarów, niż używana
dotychczas osłona blaszana, przyczem na
dźwigar główny można użyć kształtówkę
normalnego profilu, powszechnie znajdu¬
jącą się w handlu. W ten sposób nietyl-
ko ulepsza się u&zczelnienie, ale także o-
siąga znaczną oszczędność w materjale.

Do górnego pasa dźwigara głównego
przytwierdza się śrubami dźwigar pomoc¬
niczy, który posiada pomiędzy rowkami na
sznury uszczelniające wzniesienie, co daje
możność umieszczenia nakrętki, zapomo-
cą której przymocowuje się sworzeń bez¬
pośrednio do dźwigara głównego jeszcze



przed nałożeniem i przyśrubowaniem
dźwigara pomocniczego. Celem dalszego u-
lepszenia uszczelnienia umieszcza się po¬
między listwą pokrywającą, a płytą szkla¬
ną wkładkę uszczelniającą.

Rysunek uwidocznia jeden sposób wy¬
konania wynalazku. Przedstawia on mia¬
nowicie w perspektywie część dachu (szkla¬
nego, a mianowicie: dźwigar główny a, z
kształtownika korytkowego, połączony z
dźwigarem pomocniczym b oraz z płytami
szklanemi i listwą przykrywającą.

W rowkach c dźwigara pomocniczego
umieszczone są sznury uszczelniające d,
na których oparte są płyty szklane e. Czę¬
ści boczne dźwigara pomocniczego mają
kształt rynny i służą do odprowadzania
wody ściekowej. Pomiędzy dźwigarem
głównym a i pomocniczym b umieszcza się
warstwę izolacyjną m, która nietylko za¬
pobiega przewodzeniu ciepła, lecz również
i powstawaniu prądów galwanicznych, mo¬
gących mieć miejsce przy stykaniu się róż¬
nych metali przy dostępie kwasu. Sworzeń
g przytwierdzony jest zapomocą nakrętki
h bezpośrednio do kryzy dźwigara głów¬
nego a. Nakrętka i służy do silnego przy¬
mocowania dźwigara pomocniczego b. Za¬
pomocą nakrętki k przyciska się listwę
przykrywającą / wraz z wkładką uszczel¬
niającą / do płyt szklanych e. Dźwigar
główny niekoniecznie musi posiadać kształt

korytkowy, lecz może być również wyko*
nany z kształtownika o profilu litery
Z lub T.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dźwigar do dachów szklanych nie-
kitowanych, składający się z dźwigara
głównego, wykonanego z normalnego
kształtownika, oraz z dźwigara pomocni¬
czego z blachy profilowanej odpornej na
wpływy atmosferyczne, jak blacha cynko¬
wa, miedź i t. d., znamienny tern, że dźwi¬
gar pomocniczy jest ułożony całą swą po¬
wierzchnią na pasie górnym dźwigara
głównego, przyczem pomiędzy dźwigarem
głównym a pomocniczym jest umieszczo¬
na warstwa izolacyjna.

2. Dźwigar według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że sworzeń, który łączy między
sobą dźwigary, płyty szklane i listwę przy¬
krywającą, jest przytwierdzony bezpo¬
średnio do pasa górnego dźwigara główne¬
go zapomocą nakrętki (h), umieszczonej w
przeznaczonem na to wzniesieniu dźwiga¬
ra pomocniczego,

M e t a 11 f e n s t e r - F a b r i k
G. m. b. H.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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